
家庭数                                              令和４年 ６月吉日 

保護者様各位                           

                                         西砂小学校地域コーディネーター 

                                                  鈴木富善・平山朋美 

地域学校コーディネーターだより no.９  

木々の若葉がみずみずしく、日差しも強く感じられる季節、皆様にはお健やかにお過ごしのこと

と存じます。日頃よりご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

「漢字検定」「下校見守りボランティア」「委員会活動」についてお知らせがございます。 

ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

 

「漢字検定について」 

２０２２年度は下記の日程にて２回漢字検定を実施予定です。 

◎実施日 令和４年 １０月２９日（土） 午前１０時〜１１時予定 

令和５年  １月２８日（土） 午前１０時〜１１時予定 

 

◎会場   西砂小学校  教室 

 

◎受験級と検定料 

級 １０ ９ ８ ７ ６ ５ ４ ３ 

受験 

目安 

小１ 

程度 

小２ 

程度 

小３ 

程度 

小４ 

程度 

小５ 

程度 

小６ 

程度 

中学生 

レベル 

中学卒業レ

ベル 

検定料 １５００円 ２０００円 ２５００円 

検定時間 ４０分 ６０分 

・申込受付や申込方法につきましては、後日お手紙を配布します。 

・漢字検定当日のお手伝いも募集します。是非ともご協力をよろしくお願いいたします。	
                                                                              	

「下校見守りボランティアについて」	

７月も実施してまいります。ご都合よろしければご参加をお願いします。	
・見守り場所    ： 小学校近く信号のあるT字路交差点 

・集合時間と集合場所： 各下校時間の１０分前に北門体育館前 

・持ち物       ： 保護者証 

	 日にち	 時程	 下校時間	
①	 ７/	 ６（水）	 A時程４時間	 １２：５０下校始(全学年)	
②	 ７/２０（水）	 A時程４時間	 １２：１０下校始(全学年) 給食なし 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                	 	 	 	 (裏面に続く)  



「園芸委員会活動について」 

６/13(月)スイカ・茄子・胡瓜の苗を園芸委員会の皆さんと植えました。 

    
７月の収穫が楽しみです。	
中武先生・三好先生もご協力いただきありがとうございました。	

 	

	

※⻄砂⼩学校ホームページ「地域学校コーディネーター」の欄（タブ）
にてお便りを掲載しております。こちらからも是⾮ご覧ください。 
 


